СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)
РЕШЕНИЕ
от 30 августа  2022 года                        № 03-136
О внесении изменений в Правила содержания

и регистрации собак и кошек на территории Борского сельского поселения Тихвинского муниципального района Ленинградской области, утвержденные решением совета депутатов Борского сельского поселения от 29.04.2008 года № 03-193
     Рассмотрев протест  Тихвинской городской прокуратуры от 27.06.2022 года № 7-33-2022 на решение совета депутатов Борского сельского поселения от 29.04.2008 года № 03-193 «Об утверждении Правил содержания и регистрации собак и кошек на территории Борского сельского поселения Тихвинского муниципального района Ленинградской области», в соответствии с Федеральным законом от 27.12.2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ», Областным законом Ленинградской области от 26.10.2020 года № 109 «О содержании и защите домашних животных на территории Ленинградской области», руководствуясь  Уставом муниципального образования Борское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов Борского сельского поселения РЕШИЛ:
    1. Удовлетворить протест Тихвинской городской прокуратуры от 27.06.2022г. №7-33-2022.
    2. Внести изменения в Правила содержания и регистрации собак и кошек на территории Борского сельского поселения Тихвинского муниципального района Ленинградской области, утвержденные решением совета депутатов Борского сельского поселения от 29.04.2008 года № 03-193, а именно:
    2.1. Изложить  подпункт 1.5 раздела 1 в новой редакции:
   «1.5. Предельное количество домашних животных в местах содержания животных определяется исходя из возможности владельца обеспечивать домашним животным условия, соответствующие ветеринарным нормам и правилам, а также с учетом соблюдения санитарно-эпидемиологических правил и нормативов».
    2.2. Исключить из раздела 1 пункт 1.8.
    2.3. Дополнить абзац 5 пункта 3.10. раздела 3 следующими словами:

«Требования о необходимости наличия короткого поводка и намордника не распространяется на щенков в возрасте до трех месяцев и собак весом не более 6 килограммов»:
    2.4. Внести изменения в абзац 6 пункта 3.10. раздела 3, изложив в новой редакции:
«Запрещается выгуливать домашних животных лицам, находящимся в состоянии алкогольного, токсического, наркотического опьянения.»

    2.5. Внести изменения в раздел 3, добавив абзацем 7:
 «Запрещается выгуливать домашних животных, требующих особой ответственности владельца, лицам в возрасте до 14 лет.»
   3. Решение вступает в силу в день его принятия.
Глава муниципального образования

Борское сельское поселение

Тихвинского муниципального района

Ленинградской области

                    М.А.Матвеев